
Datum doručení: 31.7.2023

Centrální číslo jednací: PS2023013723

Věc: Kopie peněžních deníků všech PK za rok 2022

Žádost 
(…) 

Žádost o poskytnutí informace na základě  zákona
č.  106/1990  Sb.  o  svobodném  přístupu  k
informacím 

Poslanecká sněmovna Parlamentu České
republiky 

Sněmovní 176/4 118 00 Malá
Strana 

        V Praze dne 1. 8.
2023 

Ve  smyslu  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k
informacím žádám o poskytnutí těchto informací: 

1) Kopie peněžních deníků všech poslaneckých klubů za rok 2022. 

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat prostřednictvím
datové schránky. Za její poskytnutí předem děkuji. 

S pozdravem,

(…)                

Odpověď

(…)
Vážená paní ……………………..,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  1.  srpna  2023
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  v níž  požadujete  poskytnout  následující
informace (citujeme):

,,Kopie peněžních deníků všech poslaneckých klubů za rok 2022. Informaci žádám
poskytnout v elektronické formě a zaslat prostřednictvím datové schránky. Za její poskytnutí
předem děkuji.“



V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Po posouzení Vaší žádosti bylo zjištěno, že Vámi požadované informace představují
vyhledání a poskytnutí mimořádně rozsáhlého množství informací, které podléhá povinnosti
předchozí úhrady nákladů, a to v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o svobodném
přístupu k informacím. Proto Vám byla sdělením ze dne 8. srpna 2023 č. j. PS 2023/13723-1
oznámena výše požadované úhrady za vyhledání a poskytnutí informací požadovaných ve
Vaší žádosti. Předmětnou částku jste zaplatila dne 18. srpna 2023. V této souvislosti se Vám
omlouváme,  ale  technickým nedopatřením bylo  zaplacení  této  částky  sděleno  povinnému
subjektu až dne 29. srpna 2023.

Na základě této skutečnosti Vám bezprostředně po sdělení o zaplacení poskytujeme
kopie  peněžních  deníků  jednotlivých  poslaneckých  klubů,  vztahujících  se  ke
kalendářnímu roku 2022.  Uvedené dokumenty Vám v souladu s právními předpisy v oblasti
ochrany osobních údajů zasíláme v anonymizované podobě v příloze tohoto sdělení. 

Vzhledem k tomu, že v zasílaných kopiích dokumentů byly vyloučeny pouze osobní
údaje,  využívá  tímto  povinný  subjekt  postupu  podle  §  15  odst.  3  zákona  o  svobodném
přístupu k informacím a nevydává v tomto rozsahu rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší
žádosti, neboť k tomu není povinen. 

Současně Vás však v této souvislosti v souladu s § 15 odst. 3 zákona o svobodném
přístupu k informacím informujeme, že sdělíte-li do 15 dnů ode dne doručení požadované
informace způsobem stanoveným zákonem o svobodném přístupu k informacím pro podání
písemné žádosti o informace povinnému subjektu, že trváte na vydání rozhodnutí o odmítnutí
žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě do 15 dnů
ode dne doručení takového Vašeho sdělení.

S pozdravem

……………………………….v. r.

Přílohy:
- Evidence příjmů a výdajů ANO 2011
- Evidence příjmů a výdajů KDU-ČSL
- Evidence příjmů a výdajů ODS
- Evidence příjmů a výdajů Piráti
- Evidence příjmů a výdajů SPD
- Evidence příjmů a výdajů STAN

      -    Evidence příjmů a výdajů TOP 09
(…)


